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Emri i autorit/Titulli i 

punimit 

Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Edona Kabashi Kastrati, 

Ferdije Zhushi Etemi, Pajtim 

Bytyqi 

 

Notes on the presence of 

Erebia alberganus (de 

prunner 1879) 

(Lepidoptera: 

Nymphalidae) for Kosovo 

Polish Journal of Natural 

Sciences 

2023, 37(4):445-453 

Doi:10.31648/pjns.8557 

Pajtim Bytyqi, Ferdije Zhushi 

Etemi, Edona Kab ashi 

Kastrati, Toni Koren 

 

The diversity of sphignidae 

(insecta: Lepidoptera) in 

Koritniku Mountain, The 

republik of Kosova 

Polish Journal of Natural 

Sciences 

2023, 37(4):469-480 

Doi:10.31648/pjns.8631 

Pajtim Bytyqi, Ferdije Zhushi 

Etemi, Edona Kab ashi 

Kastrati, Hazir Çadraku 

 

Biodiversity of butterflies 

(Lepidoptera, 

Papilionidae) in Mountain 

Koritnik in the Republic of 

Kosovo 

Journal Insect Biodiversity 2023, 09(4), 623-642 

Doi:10.52547/jibs.9.4.623 

Pajtim Bytyqi, Ferdije Zhushi 

Etemi, Edona Kab ashi 

Kastrati, Hazir Çadraku, 

Toni Koren 

The first record of Euphyia 

biangulata (Haworth, 1809) 

ECOLOGIA BALKANICA 2023, 15(1), 184-187. 
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(Lepidoptera: 

Geometridae) for Kosovo 

  

Pajtim Bytyqi, Ferdije Zhushi 

Etemi, Edona Kab ashi 

Kastrati, Hazir Çadraku, 

Toni Koren 

 

Diversity of burnet moths 

(Lepidoptera: Zygaenidae) 

on Mountain Koritnik, 

Kosovo 

Natura Croatica 2023, 32 (1), 177-187. 

https://doi.org/10.20302/NC.2023 

.32.12 

Pajtim Bytyqi, Edona 

Kabashi Kastrati, Ferdije 

Zhushi Etemi, Valmir 

Gashi, Nesade Muja, Hazir 

Çadraku, Toni Koren 

First tentative checklist of 

Geometridae (Insecta: 

Lepidoptera) of Kossovo 

Oriental Insects May, 2022, 56(2):1-28 

DOI:10.1080/00305316.2022.20662 

14 

Agim Rysha, Granit 

Kastrati. Lejla Biber, Valon 
Sadiku, Aurorë Rysha, 

Florjanaa Zogaj, Edona 

Kabashi Kastrati 

Evaluating the 

Physicochemical Properties of 

Some Kosovo’sand Imported 

Honey Samples 

Applied Sciences January, 2022, 12: 629 

DOI: 10.3390/app12020629 

Edona Kabashi Kastrati, 

Ferdije Zhusshi Etemi, Pajtim 

bytyqi, Hazir Çadraku 

First Record of Heteropterus 

morpheus (Pallas, 1771) 

(Lepidoptera: Hesperiidae) 

from the Republic of Kosovo 

Ecologia Balcanica June, 2022, vol. 14, Issuse 1 

Pajtim Bytyqi, Ferdije 

Zhushi-Etemi, Hazir 

Çadraku, Edona Kabashi 

Kastrati, Nesade Muja, 
Osman Fetoshi 

Entomologist's 

Gazette 72:131-136 

May, 2021, 72:131-136 

DOI: 

10.31184/G00138894.722.179 0 

https://doi.org/10.20302/NC.2023.32.12
https://doi.org/10.20302/NC.2023.32.12
http://dx.doi.org/10.31184/G00138894.722.1790
http://dx.doi.org/10.31184/G00138894.722.1790
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Diversity of Hesperiidae, 

Pieridae and Papilionidae 

Butterflies (Lepidoptera, 

Papilionoidea) in the mountain 

massif Shkoza in 
Kosovo 

  

Pajtim Bytyqi, Marton 

Czikkely, Albona Shala- 

Abazi*, Osman Fetoshi, 

Murtezan Ismaili1, 

Mimoza Hyseni-Spahiu, 

Prespa Ymeri, Edona 

Kabashi- Kastrati, Fadil 

Millaku 

MACROPHYTES AS A 

BIOLOGICAL INDICATOR OF 

ORGANIC POLLUTION IN THE 

LEPENCI RIVER 

Journal of 

Freshwater 

Ecology 

2020, 35:1, 105-121, 

DOI: 

10.1080/02705060.2020.174591

3 

R.H. Ceka, N.V. Bajraktari, 

M.A. Ismaili, M.S. Srbinovski, 

G.F. Kastrati and E.S. 

Kabashi-Kastrati 

 

SO2 CONCENTRATION IN THE 

AIR IN PRISHTINA DURING THE 

MONTHS OF 

MARCH AND JUNE 2017 

RASAYAN JOURNAL. 

chem 

Vol. 12 | No. 2 |625 - 629| April - 

June | 2019 

Konferenca shkencore:   

Edona Kabashi Kastrati, 

Ferdije Zhushi Etemi, Pajtim 

Bytyqi 

 

Contribution to knowledge 

of the Butterfly fauna of 

some localities in the 

national park “bjeshket e 

nemuna”. 

Ispec 11th International 

Conference on 

Agriculture, Animal 

Aciences and Rural 

Development 

Mars 3-5, 2023/ Muś, Turkey 
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Pajtim Bytyqi, Ferdije Zhushi 

Etemi, Edona Kabashi 

Kastrati 

4th International Black Sea 

Modern Scientific 

Research Congress 

June 6-7, 2023/ Rize, Turkey 

Composition of the 

Geometrid-Moth Fauna 

(Lepidoptera: 

Geometridae) in Koritnik 

Mountain in Kosovo 

  

   

Edona Kabashi Kastrati, 

Ferdije Zhushi Etemi, Pajtim 

Bytyqi 

 

Composition of Butterfly 

Fauna in Peklena Mountain 

in National 

park “Bjeshket e Nemuna “ 

Mediterranean 

International 

Conference on 

Research in Applied 

Sciences, Antalya, Turkey 

April 22-24, 2022 

Publication of e-book date: 

15 May 2022 

P.Bytyqi, A.Shala-Abazi, 

O.Fetoshi, M.Ismaili, 

M.Czikkely, P.Ymeri, 

E.Kabashi-Kastrati, 

F.Millaku 

 

Water Quality Classification 

Using Mcrofites As 

BiologicalIindicator in the Basin 

of Lepenci River Kosovo 

BioEco2019-International 

Biodiversity& Ecolgy 

Science Symposium, 

İstanbul, Turkey 

978- 605- 80198- 0- 5 

Publication of e-book date: 

22.10.2019 
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Avni Hajdari, Edona 

Kabashi, Behxhet Mustafa 

 

Chemical composition of the 

essential oils of Pinus 

heldreichii H.Christ 

originatet from different 

locations in Kosovo. 

Conference: 6th 

Balkan Botanical 

Congress, at Rijeka, 

Croatia. 

2015/ 6/67-68 

Granit Kastrati, Adil Oruqaj, 

Avni Berisha, Markus 

Streitberger, Musaj 

Java e shkencës, 

Prishtinë 

www.javashkences.co

m 

Maj, 2014 

Paqarizi, Valbona 

Mehmeti, Edona Kabashi, 

Fetah Potvorica. 

Mbrojtja e hekurit nga 

korrozioni përmes shtresave 

organike të formuara nga 

derivatet e fluoruara alifatike të 

acideve fosfonike. 

  

   

10. Përvoja e punës: 

Data: Vitin akademik 2016/2017 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Bujqësisë dhe 

Veterinarisë 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi: Udhëheqës i ushtrimeve për lënden Botanikë 

  

Data: Vitin akademik 2017/2018 

Vendi: Prishtinë 

http://www.javashkences.com/
http://www.javashkences.com/
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Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Bujqësisë dhe 

veterinarisë 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi: Udhëheqës i ushtrimeve për lënden Botanikë 

  

Data: Vitin akademik 2018/2019 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Bujqësisë dhe 

Veterinarisë 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi: Udhëheqës i ushtrimeve për lënden Botanikë 

  

Data: Vitin akademik 2019/2020 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Bujqësisë dhe 

Veterinarisë 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi: Udhëheqës i ushtrimeve për lënden Botanikë 

  

Data: Vitin akademik 2019/2020 

Vendi: Gjilan 

Emri i Institucionit: Universiteti “Kadri Zeka”, Fakulteti i Edukimit 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi: Udhëheqës i ushtrimeve për lënden Edukim mjedisor, 

Fëmijët dhe mësimi në natyrë, Bazat e shkencave 

natyrore me metodologji 

  

Data: Vitin akademik 2020/2021 

Vendi: Prishtinë 
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Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Bujqësisë dhe 

Veterinarisë 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi: Udhëheqës i ushtrimeve për lënden Botanikë 

  

Data: Vitin akademik 2020/2021 

Vendi: Gjilan 

Emri i Institucionit: Universiteti “Kadri Zeka”, Fakulteti i Edukimit 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi: Udhëheqës i ushtrimeve për lënden Edukim mjedisor, 

Fëmijët dhe mësimi në natyrë, Bazat e shkencave 

natyrore me metodologji 

  

Data: Viti akademik 2021/2022 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Bujqësisë dhe 

Veterinarisë 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi: Udhëheqës i ushtrimeve për lënden Botanikë 

  

Data: Viti shkollor 2016/2017 

Vendi: Prishtinë 

Emri i institucionit: Shkolla e mesme “Hasan Nahi” 

Pozita: Profesoreshë e Biologjisë 

Përshkrimi: Profesoreshë e lëndëve të Biologjisë 

  

Data: Viti shkollor 2017/2018 

Vendi : Fushë Kosovë 

Emri i institucionit: Shkolla e mesme “The British School of Kosova” 

Pozita: Profesoreshë 
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Përshkrimi Profesoreshë e lëndëve të Biologjisë 

  

  

11. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 2 Korrik 2021 

Kualifikimi i arritur: International Symposium 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të 

arritura: 

Contemporary regulatory and scientific issues in meat 

safety 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

University of Wyoming 

University of Prishtina 

Niveli kombëtar 

dhe 

ndërkombëtar 

i 

kualifikimit 

Certifikatë 

Data: Shkurt 20-25, 2017 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

‘’Project Proposal Development and  Project Planning” 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Financuar nga Unioni Europian 

Universiteti i Prishtinës dhe Universiteti Tetovës në 

bashkpunim me University of Applied Sciences, 

Eberswalde. 

Niveli kombëtar 

dhe 

ndërkombëtar 

i 

kualifikimit: 

Certifikatë 
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Data: 

 

Gusht 2017 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Kurrikula bërthamë për shkallën e V 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Ministria e arsimit shkencës dhe teknologjisë, Republika 

e 

Kosovës 

Niveli kombëtar 

dhe 

ndërkombëtar 

i 

kualifikimit: 

Certifikatë 

 

Data : 

 

23.03.2017 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Licencuar si person fizik për hartimin e raporteve 

të VNM-së 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

MMPH, Republika e Kosovës 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

Licencë 

kualifikimit  

12. Projektet 

Data: Viti 2020-21 

Titullu i projektit “Aplikimi i skemave të monitorimit me transekte për 

vlerësimin e diversitetit të fluturave në Parkun kombëtar 

“Bjeshkët e Nemuna” 

Kohëzgjatja: 12 Muaj 
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Financuar: Ministria e Arsimit, Shkencës dhe e Teknologjisë 

Projekte te vogla shkencore 

  

12. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat: 

E aftë të punoj në mënyrë grupore dhe individuale 

Shkathtësitë kompjuteri 

dhe kompetencat: 

Software: Microsoft Office (Word, Excel, Power 

Point), 

Outlook, etj. 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Folurit Shkrimi Leximi 

Shqip 5 5 5 

Anglisht 5 5 5 

Gjermanisht 5 4 5 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

2012 Bursiste Universiteti,  Universiteti i Prishtinës “Hasan 

Prishtina” 

 

 

Emri dhe mbiemri 

 
Edona Kabashi Kastrati 

Nënshkrimi 
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2023, 37(4):445-453 
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Pajtim Bytyqi, Ferdije Zhushi 

Etemi, Edona Kab ashi 
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(Lepidoptera: 
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Pajtim Bytyqi, Ferdije Zhushi 

Etemi, Edona Kab ashi 

Kastrati, Hazir Çadraku, 

Toni Koren 

 

Diversity of burnet moths 

(Lepidoptera: Zygaenidae) 

on Mountain Koritnik, 

Kosovo 

Natura Croatica 2023, 32 (1), 177-187. 

https://doi.org/10.20302/NC.2023 

.32.12 

Pajtim Bytyqi, Edona 

Kabashi Kastrati, Ferdije 

Zhushi Etemi, Valmir 

Gashi, Nesade Muja, Hazir 

Çadraku, Toni Koren 

First tentative checklist of 

Geometridae (Insecta: 

Lepidoptera) of Kossovo 

Oriental Insects May, 2022, 56(2):1-28 

DOI:10.1080/00305316.2022.20662 

14 

Agim Rysha, Granit 

Kastrati. Lejla Biber, Valon 
Sadiku, Aurorë Rysha, 

Florjanaa Zogaj, Edona 

Kabashi Kastrati 

Evaluating the 

Physicochemical Properties of 

Some Kosovo’sand Imported 

Honey Samples 

Applied Sciences January, 2022, 12: 629 

DOI: 10.3390/app12020629 

Edona Kabashi Kastrati, 

Ferdije Zhusshi Etemi, Pajtim 

bytyqi, Hazir Çadraku 

First Record of Heteropterus 
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from the Republic of Kosovo 

Ecologia Balcanica June, 2022, vol. 14, Issuse 1 

Pajtim Bytyqi, Ferdije 

Zhushi-Etemi, Hazir 

Çadraku, Edona Kabashi 

Kastrati, Nesade Muja, 
Osman Fetoshi 
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Gazette 72:131-136 

May, 2021, 72:131-136 

DOI: 

10.31184/G00138894.722.179 0 

https://doi.org/10.20302/NC.2023.32.12
https://doi.org/10.20302/NC.2023.32.12
http://dx.doi.org/10.31184/G00138894.722.1790
http://dx.doi.org/10.31184/G00138894.722.1790
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Abazi*, Osman Fetoshi, 
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Mimoza Hyseni-Spahiu, 

Prespa Ymeri, Edona 

Kabashi- Kastrati, Fadil 

Millaku 

MACROPHYTES AS A 

BIOLOGICAL INDICATOR OF 

ORGANIC POLLUTION IN THE 

LEPENCI RIVER 

Journal of 

Freshwater 

Ecology 

2020, 35:1, 105-121, 

DOI: 

10.1080/02705060.2020.174591

3 

R.H. Ceka, N.V. Bajraktari, 

M.A. Ismaili, M.S. Srbinovski, 

G.F. Kastrati and E.S. 

Kabashi-Kastrati 

 

SO2 CONCENTRATION IN THE 
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MARCH AND JUNE 2017 
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Edona Kabashi Kastrati, 

Ferdije Zhushi Etemi, Pajtim 
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Contribution to knowledge 

of the Butterfly fauna of 

some localities in the 

national park “bjeshket e 
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Conference on 

Agriculture, Animal 

Aciences and Rural 

Development 

Mars 3-5, 2023/ Muś, Turkey 
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Research Congress 
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Composition of the 

Geometrid-Moth Fauna 
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Geometridae) in Koritnik 

Mountain in Kosovo 

  

   

Edona Kabashi Kastrati, 

Ferdije Zhushi Etemi, Pajtim 

Bytyqi 

 

Composition of Butterfly 

Fauna in Peklena Mountain 

in National 

park “Bjeshket e Nemuna “ 

Mediterranean 

International 

Conference on 

Research in Applied 

Sciences, Antalya, Turkey 

April 22-24, 2022 

Publication of e-book date: 

15 May 2022 

P.Bytyqi, A.Shala-Abazi, 

O.Fetoshi, M.Ismaili, 

M.Czikkely, P.Ymeri, 

E.Kabashi-Kastrati, 

F.Millaku 

 

Water Quality Classification 

Using Mcrofites As 

BiologicalIindicator in the Basin 

of Lepenci River Kosovo 

BioEco2019-International 

Biodiversity& Ecolgy 

Science Symposium, 

İstanbul, Turkey 

978- 605- 80198- 0- 5 

Publication of e-book date: 

22.10.2019 
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Përshkrimi: Udhëheqës i ushtrimeve për lënden Botanikë 

  

Data: Vitin akademik 2019/2020 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Bujqësisë dhe 

Veterinarisë 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi: Udhëheqës i ushtrimeve për lënden Botanikë 

  

Data: Vitin akademik 2019/2020 

Vendi: Gjilan 

Emri i Institucionit: Universiteti “Kadri Zeka”, Fakulteti i Edukimit 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi: Udhëheqës i ushtrimeve për lënden Edukim mjedisor, 

Fëmijët dhe mësimi në natyrë, Bazat e shkencave 

natyrore me metodologji 

  

Data: Vitin akademik 2020/2021 

Vendi: Prishtinë 
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Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Bujqësisë dhe 

Veterinarisë 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi: Udhëheqës i ushtrimeve për lënden Botanikë 

  

Data: Vitin akademik 2020/2021 

Vendi: Gjilan 

Emri i Institucionit: Universiteti “Kadri Zeka”, Fakulteti i Edukimit 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi: Udhëheqës i ushtrimeve për lënden Edukim mjedisor, 

Fëmijët dhe mësimi në natyrë, Bazat e shkencave 

natyrore me metodologji 

  

Data: Viti akademik 2021/2022 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucionit: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Bujqësisë dhe 

Veterinarisë 

Pozita: Asistente e angazhuar 

Përshkrimi: Udhëheqës i ushtrimeve për lënden Botanikë 

  

Data: Viti shkollor 2016/2017 

Vendi: Prishtinë 

Emri i institucionit: Shkolla e mesme “Hasan Nahi” 

Pozita: Profesoreshë e Biologjisë 

Përshkrimi: Profesoreshë e lëndëve të Biologjisë 

  

Data: Viti shkollor 2017/2018 

Vendi : Fushë Kosovë 

Emri i institucionit: Shkolla e mesme “The British School of Kosova” 

Pozita: Profesoreshë 
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Përshkrimi Profesoreshë e lëndëve të Biologjisë 

  

  

11. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 2 Korrik 2021 

Kualifikimi i arritur: International Symposium 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të 

arritura: 

Contemporary regulatory and scientific issues in meat 

safety 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

University of Wyoming 

University of Prishtina 

Niveli kombëtar 

dhe 

ndërkombëtar 

i 

kualifikimit 

Certifikatë 

Data: Shkurt 20-25, 2017 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

‘’Project Proposal Development and  Project Planning” 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Financuar nga Unioni Europian 

Universiteti i Prishtinës dhe Universiteti Tetovës në 

bashkpunim me University of Applied Sciences, 

Eberswalde. 

Niveli kombëtar 

dhe 

ndërkombëtar 

i 

kualifikimit: 

Certifikatë 
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Data: 

 

Gusht 2017 

Kualifikimi i arritur: Trajnim 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Kurrikula bërthamë për shkallën e V 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Ministria e arsimit shkencës dhe teknologjisë, Republika 

e 

Kosovës 

Niveli kombëtar 

dhe 

ndërkombëtar 

i 

kualifikimit: 

Certifikatë 

 

Data : 

 

23.03.2017 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Licencuar si person fizik për hartimin e raporteve 

të VNM-së 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

MMPH, Republika e Kosovës 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i 

Licencë 

kualifikimit  

12. Projektet 

Data: Viti 2020-21 

Titullu i projektit “Aplikimi i skemave të monitorimit me transekte për 

vlerësimin e diversitetit të fluturave në Parkun kombëtar 

“Bjeshkët e Nemuna” 

Kohëzgjatja: 12 Muaj 
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Financuar: Ministria e Arsimit, Shkencës dhe e Teknologjisë 

Projekte te vogla shkencore 

  

12. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat: 

E aftë të punoj në mënyrë grupore dhe individuale 

Shkathtësitë kompjuteri 

dhe kompetencat: 

Software: Microsoft Office (Word, Excel, Power 

Point), 

Outlook, etj. 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Folurit Shkrimi Leximi 

Shqip 5 5 5 

Anglisht 5 5 5 

Gjermanisht 5 4 5 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

2012 Bursiste Universiteti,  Universiteti i Prishtinës “Hasan 

Prishtina” 

 

 

Emri dhe mbiemri 

 
Edona Kabashi Kastrati 

Nënshkrimi 

 
 


